Lavadoras secadoras

BR 755/755C/855

Mais fiabilidade e melhor limpeza

A nova geracgédo de lavadoras automaticas Nilfisk supera as necessidades

dos profissionais da limpeza moderna.
As BR 755/ 755 C/ 855 sdo extremamente fiaveis e dispdem de uma

tracgéo excepcional, baixo nivel de ruido, que permite limpar mesmo nas
zonas mais sensiveis e uma alta eficiencia de lavagem e rendimento.

Além disso, tém também sistema EDS, para poupanca de agua e
detergente, e sistema TM, para uma limpeza sem prejudicar o meio
ambiente, quando € necessario um maior poder de limpeza.

* Menu que permite adaptar a lavadora a necessidades e usos
especificos.

« Painel de controlo tactil e facil de usar que simplifica o uso para
melhores resultados.

*  Fa&cil de usar, com elevada produtividade.

* Alta manobralidade, ideal para limpeza em zonas congestionadas.

* Possibilidade de ajustar a presséo de lavagem, para um 6ptimo
resultado independentemente da zona a limpar.

*  Motor de aspiracao integrado de 3 etapas, que reduz o nivel de ruido

a 63 dB (A).

*  Grande compartimento para bateria 400 ah, para mais de 4,5 horas

de trabalho efectivo.

o Equipamento standard
Acessorios incluidos

Protecgado anti-salpicos
KIT BORRACHAS P/ DECK CILINDRICO 710MM 2
KIT SAIA DE BORRACHA

Labios
KIT LABIOS BORRACHA 830 33MM
KIT LABIOS BORRACHA 1050MM 34
Modelo
Referéncia

CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Volante e assento ajustaveis

Alarme aviso marcha-atras

Painel de controlo One touch

Rodas dianteiras / traseiras de poliuretano
Mangueira de aspiragéo externa

Conceito bocal compacto

Bandeja para residuos

Preparado para ecoflex
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A imagem mostrada pode n&o representar o modelo orgado

Min.

Referéncia exigido BR 755 BR 855
56316194 1
56383488 1 . .
56382734 1 .
56382738 1 .
BR 755 BR 855
56601014 56601015
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BR755C

BR755C

56601016

Todas as informagdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio
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Mais fiabilidade e melhor limpeza

Modelo
Referéncia

CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Bocal

Especifica¢des técnicas

Maximo tempo a trabalhar
Velocidade max. (km/h)
Voltagem (V)

Classe de protecgao ip

Classe de isolamento

Poténcia nominal (W)

Motor escova (W)

Poténcia motor aspiragao (W)
Caudal (I/seg.)

Vacuo (kPa)

Nivel de pressao sonora (dB(A)/20UPA))
Rendimento tedrico/pratico (m?/h)
Largura de lavagem (mm)
Largura de viragem (cm)
Inclinagcdo max. (%)

Caudal de agua (I/m)

Depdsito solugéo/recuperacao (I)
Diametro da escova/disco (mm)
Presséo escova (kg)

Velocidade da escova (RPM)
Quantidade e tipo de escovas

Comprimento x Largura x Altura (mm)

Dimensao do compartimento da bateria (CXLXA) (mm)

Peso bruto (gvw) (kg)
Peso liquido (kg)
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BR 755

56601014

BR 755

4.7
6.3
24
IPX3
N
2040
480
560
29.7
15.7
63.7
4470/3130
710
163
16
1.4/3.5
106/106
355/355
40/65/96
250
2 Disc
1520x770x1310
667x406x533
658
244

BR 855

56601015

BR 855

4.7
6.3
24
IPX3
I
2160
480
560
29.7
15.7
63.7
5360/3750
860
171
16
1.4/3.5
106/106
430/432
40/65/96
250
2 Disc
1520x920x1310
667x406x533
658
333

BR755C

56601016

BR755C

4.9

6.3

24
IPX3

1]
1920
373

560
29.7
15.7
63.7

4470/3130

710

163

16

1.4/3.5
106/106
27/36/45
900
2 Cylindrical
1520x800x1310
667x406x533

658

244

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio
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BR 755/755C/855

Mais fiabilidade e melhor limpeza

o Equipamento standard, O Acessorios suplementares, =] Equipamento montavel

Disco 355 mm

Disco 432 mm

Acessorios

CAIXA 5 DISCOS 355MM AZUL

CAIXA 5 DISCOS 355MM BRANCO

CAIXA 5 DISCOS 355MM CASTANHO

CAIXA 5 DISCOS 355MM NEGRO

CAIXA 5 DISCOS 355MM VERDE

CAIXA 5 DISCOS 355MM VERMELHO

PAD 14 355MM EPP MAROON 10PCS

CAIXA 5 DISCOS 432 MM AZUL

CAIXA 5 DISCOS 432 MM EPP CASTANHO

CAIXA 5 DISCOS 432 MM NEGRO

CAIXA 5 DISCOS 432 MM VERDE

CAIXA 5 DISCOS 432 MM VERMELHO

o
<
=
W
A

Referéncia

10001917

10001921

10001918

10001916

10001919

10001920

10001974

10001939

10001975

10001938

10001940

10001941

Min.
exigido

BR 755

BR 855

BR755C

Todas as informagdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio
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Lavadoras secadoras BR 755/755C/855

|
Mais fiabilidade e melhor limpeza

. P Min.
Acessorios Referéncia exigido BR 755 BR 855 BR 755 C
CAIXA 5 DISCOS 432MM ECO BRANCO5 10001936 2 o
CAIXA 5 DISCOS 432MM ECO TAN 10001937 2 o
Discos especiais
. DISCO DIAM. 350 MM 14 AMARELO 10002326 2 o
. DISCO DIAM. 350 MM 14 BRANCO 10002325 2 o
. DISCO DIAM. 350 MM 14 VERDE 10002327 2 o
. DISCO DIAM. 350 MM 14 VERMELHO 10002324 2 o
. DISCOS DIAMOND 430MM AMARELO 10002338 2 o
. DISCOS DIAMOND 430MM BRANCO 10002337 2 o
. DISCOS DIAMOND 430MM VERDE 10002339 2 o
. DISCOS DIAMOND 430MM VERMELHO 10002336 2 o
Sistema Ecoflex
(=]
GARRAFA ECOFLEX 56315503 1 o o o
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|
Mais fiabilidade e melhor limpeza

. P Min.
Acessorios Referéncia exigido BR 755 BR 855 BR755C

V / : KIT QUIMICO ECOFLEX BR755/855 56601082 1 = 0 0
Protecgao anti-salpicos

KIT BORRACHAS LATERAIS 710/860MM 28/34 P 56383490 1 = =

KIT BORRACHAS P/ DECK CILINDRICO 710MM 2 56316194 1 .

KIT BORRACHAS P/ DECK CILINDRICO 710MM 2 56601538 1 =

KIT BORRACHAS VERM. P/ DECK CILINDRICO 7 56601681 1 =

KIT SAIA DE BORRACHA 56383488 1 . .

SKIRT BLADE KIT-RED GUM 56383489 1 O O
Labios

KIT LABIOS 830 33MM PU 56382737 0 o o

KIT LABIOS 1050MM 41 PU 56382740 0 o

KIT LABIOS BORRACHA 830 33MM 56382734 1 . .

KIT LABIOS BORRACHA 1050MM 34 56382738 1 .

KIT LABIOS BORRACHA VERM. 830 33MM 56382735 0 o o

1"é!lﬁ!!
! ’g” KIT LABIOS BORRACHA VERM. 1050MM 41 56382739 0 o

KIT ASPIRAGAO 56601087 1 o o o

. i 9
.. .j. KIT ASPIRACAO DUPLA 56601090 1 o o o

‘ KIT CINTO SEGURANCA 56422162 1 o o o

KIT DESCANSO BRACO 56383188 0 o o o
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Lavadoras secadoras BR 755/755C/855
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. P Min.
Acessorios Referéncia exigido BR 755 BR 855 BR755C
STORAGE TRAY 56601269 1 = = =
WATER FILLING TANK 25L L00190411 0 = = =

Escova Cilindrica

, BRUSH 180 GRIT 28-BLUE/GREY 56412193 2 o

ESCOVA CILINDRICA NYLON DURA 28 56412192 2 o

ESCOVA CILINDRICA NYLON DURA 710MM 28"  ES15E56412192 2 o
SSS===  ESCOVA CILINDRICA SUAVE 56412191 2 0
\ ESCOVA PROPILENO VERMELHA 710 MM 28" 56412046 2 O

ESCOVA PROPILENO VERMELHA 710 MM 28" ES15E56412046 2 o

Prato suporte
PRATO SUPORTE 14 355MM 3 LUG 56505800 2 =
PRATO SUPORTE 17 432MM 3 LUG 56505780 2 o

Escova 430mm

"CEPILLO 17 " PROLENE " ES15E56505784 2 o
CEPILLO 17 PROLITE ES15E56505785 2 o
CEPILLO MAGNA GRIT 17 ES15E56505781 2 o
DISC BRUSH-17 AGLITE 3 LUG 56505783 2 =
DISC BRUSH-17 DYNAGRIT 3 LUG 56505782 2 0
DISC BRUSH-17 MIDGRIT 3 LUG 56505787 2 0
DISC BRUSH-17 MIDLITE 3 LUG 56505788 2 0
DISC BRUSH-17 PROLENE 3 LUG 56505784 2 O
DISC BRUSH-17 PROLITE 3 LUG 56505785 2 O
ESCOVA 430MM 17 UNION MIX 3 LUG 56505786 2 o
ESCOVA MAGNAGRIT 17 56505781 2 0
Escova 370mm
DISC BRUSH-14 MAGNAGRIT 3 LUG 56505801 2 0
DISC BRUSH-14 PROLENE 3 LUG 56505804 2 O
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Acessorios

DISC BRUSH-14 PROLITE 3 LUG
ESCOVA 370MM 14.5 AGLITE GRIT 500 3 LUG
ESCOVA 370MM 14.5 DYNA GRIT 80 3 LUG
ESCOVA 370MM 14.5 MID GRIT 180 3 LUG
ESCOVA 370MM 14.5 MIDLITE GRIT 240 3 LUG
ESCOVA 370MM 14.5 UNION MIX 3 LUG
Carregador interno
KIT CARREGADOR INTERNO
Opgoes de luz
LUZ ESTROBOSCOPICA

Carregador externo

CARREGADOR HF 24V 40A

Baterias

COFRE 320 AH 24V GEL
Baterias wet
BATT. 6V-255AH PLANA SEMI
COFRE.24V-360AH
Baterias de Gel
BATT. 6V-240AH GEL MONOBL
Escova 355mm
CEPILLO 14 MAGNA GRIT
CEPILLO 14 PROLENE
CEPILLO 14 PROLITE
Detergentes
DEAGREASER 2000
DECAPLUS
DELTA POR LITRO
ECOCLEAN MANZANAS POR LITRO
LIMPOL POR LITRO
POLBIO CLEANER G
POLGREEN INDUSTRY POR LITRO
POLGREEN ODOR NEUTRO
Carregador mix

CARGADOR CBHF2-XP SERIE
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Referéncia

56505805
56505803
56505802
56505807
56505808
56505806

56601080

56601085

80542440

80561411

ES1501970044E
ES1501970052C

ES1501970045E

ES15E56505801
ES15E56505804
ES15E56505805

ES15L01900605
ES15L01900606
ES15L01900616
ES15L01900612
ES15L01900610
ES15L01900603
ES15L01900613
ES15L01900607

ES1580542440

Min.
exigido
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BR 755

BR 855

BR755C
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